
Universidade Estadual do Paraná 

Campus de Curitiba I – Embap 
 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná  
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/ 
 

 

PORTARIA N.º 034/2025 - GAB/Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR  

 

Designar o Grupo de Trabalho a realização da 

reestruturação do Projeto Pedagógico do curso (PPC) 

de Licenciatura em Artes Visuais do campus de Curitiba 

I – Embap. 

 

O agente universitário Eloi Vieira Magalhães, Diretor Geral do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, nomeado por meio da Portaria nº 015/2024 – Reitoria/UNESPAR, no uso de 

suas atribuições estatutárias, legais e regimentais e considerando e a Resolução Nº 046/2018 - 

CEPE/UNESPAR. 

RESOLVE: 

Art.1º. Designar o Grupo de Trabalho a realização da reestruturação do Projeto Pedagógico do 

curso (PPC) de Licenciatura em Artes Visuais do campus de Curitiba I – Embap, conforme segue: 

 

Prof. Drª. Giovana Terezinha Simão, RG 6.XXX.309-X – Presidente;  

Profª. Drª. Miliandre Garcia de Souza, RG 5.XXX.772-X – Vice-presidente; 

Prof. Dr. Sérgio Ferreira, RG 9.XXX.263-X 

Prof. Dr. Renato Torres, RG 5.XXX.830-X 

Profª. Drª. Camila Ribeiro de Almeida Rezende, RG 16.XXX.254-X 

Profª. Ma. Solange Garcia Pitangueira, RG 3.XXX.250-X 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 012/2023 - GAB/Campus de 

Curitiba I – Embap/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não possui efeitos 

financeiros. 

 

Art 3°. Publique-se no site do Campus de Curitiba I - EMBAP/UNESPAR. 

 

Curitiba, 24 de julho de 2025.  

 

 

 

Eloi Vieira Magalhães 

Diretor Geral do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR 

Portaria nº 015/2024 - REITORIA/UNESPAR 


